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komiil I CekoJoVíti

ké republiky

V peli k Měď Uprtdái bvl v"

lintrht Praha tni 1 1 n Willinm d

plnteKký ilýiluitiek Hš poěcst ř'i'
uft iiiírodidinspiidáíské komise vy

litllé llíil"U Československé je

Nový náš katalog jest příči-no-u

veškerého tohoto napjetí
PoMiďtrto Za $10000000 NOVUl 10 ZBOZI ahnmjr v to

aulonuvliily nulo trucky auto potírlty jako 5puk plvis spcnlo-uiftrt- 5

ilo svítilen skla jeř nevrlmji pronikavmi Ař atd oleje uui

ndla fnrmnřnkc aiúcní ia osvětlování fnrmAíské traktoiy plnby

atd„ víc nové a a načne sníenc ceny

Katalog nás jde dnes do tisku Máme na sklade zásoby iiiných
vřťí je se nahromadily a vedení velikého obchodu tohoto druhu

jež nemúcme uvést i v katalogu následkem malého jich mnoství v

zásobě Sedm Kopáč Bratrů řídí automobilové jednatclny a zásobo-

vací domy v Norfolku Schuyler David City a Columbus a rovnez

rozsáhlý velkoobchodní dum v Omaze 1'ište telefonujte telegra-

fujte nebo osobne se přihlaste ihned o tento $ 1 0000000 seznam no-

vé automobilové výpravy Odkládání bude vás státi peníze Az bu-

dou tyto véci rozebrány nebude je lze více získat za tyto ceny
$10000000 seznam bude každému postou zaslán na požádání

Draft nii

Omaha Webraskaa
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bindii's tolě jeitimlm dnih't

sidli kx i h sJtujt V biu '

íedil hIo i m' na lv!i tiiiplitv A

Wliitkft AliirM'1' KlskilIlVlb

éliVité řilf tK"

1'inoik Muka vojenský pí ú

k!iii! pi"ulnvil několik

lov o vejiiiské Viě-rtst- ěeskosb

vnisjý Alll''IÍkj 1lí osolio?"nei
i ťáei rrskosloV ruská Amerik 1

t"H1 nliledu vykoiialrt kk'"V

voji pniiiin'st a iimí 'JýiOO luisiih

imclift V řelllíell ěVskoslnVellskýril

btsud tutii povinnost koná Mr?v

indejde ilubn kly vrátí se ďi

ých dolIlcVU lieebť ěeskudoV Cil-

ká Ameriku plijme je jako mu

e kteří kond' vnji povinnost

i svým ililiMii přispěli k rdiivi!

' 'lké pláci' iisiiliiiiVHi'i

Vývody všech icr-nik- se

bvlv vysleeltiiiily II po
't

'luze hojným potleskem mlrněuě

ty dnřilii schúz ukončenu Iv

'n zapěním písně "Kde ihunov

iiifij?"

Všeobecná stávka

vypukla v btčtínč

IVidtili ]S eel V i liee řii obe-eiu- i

stávku pi'ovíí1'iui v tržnost-m-

zahájenu bvlu ve Štětině hla-

vním llléstč 1'iillHH'llllskll V Prii

sku dle zpráv z kýrh pra

iicini Na slávku v šly všechny

nilhorové 111'yilllisiieť I čelelll tito

lávky je zrušení vi ji tmťdin práva
v Poinořiuiskii a iliieibmí jistých

politiekýell lelorein

Pět obětí srážky
vlaku s automobilem

Sioiix ( i(y la 1ti červenec --

1'alií (ieo'ííe 'ii íinv á li Iři její
ililky a kazatel Ki-ned-

(Jaza
la byli usmrceni kdvž vlak

Ccatral dníby vrazil do

v kterém jeli K neště-

stí došlo iiedaleku (iaza Maužel

paní Airirilové kť-r- řídil auto-niobi- i

unikl bez pohromy- Tři

jiné dítky Virjfiluvýrh byly pora-

něny a dvě i uielt áŽně

Zajímavé osudy
admirála Richlra

( 'limdeil N _'() července

Olou líidilcr kteiý jiřeil nedá v

není jiiicnnváii byl inliuirálem a

siliiřskéhu loďstvu je v

před dvěma roky pracoval ta o

městě dobře iiiíui nehni' asi

ku dělník v loděnicích Málu kdo

tehdy věděl že tento dělník pra-

cující za 71 centy a hodinu byl
n carského režimu v Kiiskn vy

sokýni námořním důstojníkem
1'nieoviil vytrvale jako oslaluí
dělníci míl mi sulo" nimlruřky ja-

ko oni a stejné jnko oni zacházel

nu skleničku pivu do nedaleké

líiditei- -

byl vilileleni

škiidrouy ruského loďstva v lial-tik- u

a ztratil svoji vlajkovou loď

v bitvě k Němci v líižském zálivu

l'o svjžcní carské vlády poslán

byl do Ameriky jako zástupce

prozatímní vlády Mezi líni ab'

luiín a Trocký hvrbli Ki ť n 1i'n
i lí i I

j t ' zvědě) ze liolŇ" ieí kou

'Ukovali jelio Matky liyl na mi

'iiié Nchylu jiného východisku

publiky do této řomo lín stmlij ti

IU Vcetejsl právě dudá

váme že kniuisi prn7t poručí!

Mičkn jenž je krujanňm (háVe

ctiáiii z diívějsiho pobytu v tniscm

měst?' kdy dlel ?di jako správce

vojenské liiiidovny le

že byl ěitnými přáteli Velmi sv

deěnč uvítán

Hosté naši strávili odpoledne

prohlídkou tairny dileu dih
I nimi Pacifie u díleji firmy

Večer dostavili se do ho-

telu Praha vřele pozdraveni čet-

nými krajany
Po !v hodině zasedli účastnili

večírku ku pěkně vyzdobeným a

i pra v in v in stolům v jídelně lmte

Ui Paní Pivoňková choť vždy

veselého hoteliéra pana loe Pi-

voňky přičinila se se Slabeni ku

ehařek aby se db' nejlepšieli s'l

'nvdéčila zvláStř liostfim ze sta-

ré vlasti a připravila pravou ě

skoti večeři která sloužila ji ku

ti VSicluii pochutnali si jak ná

leží

Při večeři obstarala hudební

program slečna Ceeilie Xepoda-lov-

která přednesla na pianě řa-

du vyhraných skladeb
Po té uvítal vzácné hosty p V

J Kuták a zahájil pořad prošlo

vň

První z řečníku p Piřmvee pu

jednal o víeoheení' politické situ-

aci v zemích československých
netoliko za války nýbrž i od 2

října kdy národ dosáhl své svo-

body Siřeji se jmenovitě zmínil

o změně ve vládě československé

provedené na základě hily politi-

ckých stran jak ukázala se ve

volbách do obcí června So

ciálm demokratů byli na místě

prvním a proto dostalo se jiní ve

diiiicího místa v reoriíanisovaiiéiu

kabinetě Tato změna na škodu

zemi rozhodně lícní ba naopak

je ku prospěchu poněvadž teprse

nyní bude možno provést i reťor-m-

ku kterým národ pro svoje

clké utrpení za vniky a pro obdi-

vuhodnou káciV kterou projevu

dřívějších zpráv o zániku ruské

carské rodiny ab' imize odpoví-

dali pravdě ježto německá tajná
služba zajisté měla příležitost do

makali se jistoty Před nedáv-

nem bylo oznánieiin z Oniskn Že

autority Koléakovy vlády zhoto-

vily seznaní 1ti osob které podíle-

ly se přímo anebo nepřilnu na vy

vražděni celé carské rodiny

mrtva pn první ráně a popravčí
do ní pak pálili jako zběsilí Na-

posled zastřelen byl bývalý car
leho mrtvolu byla poslána do Mo-

skvy aby byla stolužněna vůdci

komunistů a pn té spálena
vrabú byl jakýsi llělo

cdov předsedu zvláštní komise

pro lekatěrinhurír Perm 11 Viat-r- u

Tato verse značně liší se o

nisteitva přináší nle sdělení že

celá ruská carská rodina byla

rveřejňuji' výtažek z

autentické tajné právy z Moskvy

v které se praví že bývalý car n

členové jeho rodiny byly vzati do

přízemní hospody kde usmrceni

byli ranami z revolverů Hývalý

Alexej by I usmrcen sedmi

tu 11 tu i lívvalá curevna nebyla

tvřt Alut Mir)kov pro

tmci ltl
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která jcsl tlfiidv latlloU pllkll p"
iiin'i uhuhýnt nedostane

lest Mil Uii řdil dokážeme při
nést i uběli včtší in'} až dusili'

aneb necháni" nevinné (K-- l i stenu"!

ti hladem

A 2 pOStld piHenVllli jsllC lili'

ne jlepMeb sil abychom pomohli

luisi inili' li n ! litsti (Vsktislo-- i

VrlIF-ki- ' kil lii'inl islusti it sliiiil li''

Iniil' liikiilin 1mI' liv přilnul lila

sVlij kil Zlflitr tuliu rclm tak tt1''!'

In lil Ji1ii1i1m

í'MSstH CťfllUIII l Kilkol!

skn kti-n- í viililn inklíní ji pf''1-ili'li- l

si' t'lurř pinliiíill tiiti clitr-I-

vin'titi iiiiinil řvský liliulciu

en liy Mť jim jťšti" n ní ]iiiilní'il(i

IIlMlllpIHMUO-l- i silv (líÍMtífll IIS (i'l
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Situaci' juk rnililiii' právy o)

lidu z ("'cell (IucIuíkí muže s zdí

ti tfchlis iiiilnliv III lirpiii'liopiti'1- -

tnni Dupisy Vfiikuva silřlují

w pisiitclfiin Jíiíí nyní irwhw U--

nežli za ď1y války (''plm'

porliopiteliiii ! lid nu venkově ln

jisti' míry iniiže vy pěstit i soliť'

ZllilřlKHl ("list výživy til i (HIM

knivka )h'1i koza i slcpire přispí-

vají ku výživě venkovu Ale nu'

sta kam yásoliy v venkova rlříve

proili vány postrádají tě dodávk1

život níidi pot řídi které téměř iV

plné venkovem jsou spotřeliovú

liy 1't'oto ten lihni a hídtt v ni

sleilt Zde není otiuka podvýži-v-

zde jedná w o Miirtíeí vy hl it

dověiií

1'rnda jak diistojniketn 1'ec'ť-fi-

od komise americké sděleno

lnidi li s H procent jiliýeli let 1'ří

i'iini tolii joht že luvustulo lidu

řcincrio ku hHi u dále poěahí v mě-

síci květnu zničilo naději na ja-

koukoliv materiální poiuoe
Co nejnutněji zupotřehí v pří-řitíc- li

lil) dneeli :

Mléko

Sádlo

Šatstvo a prádlo pro děti

Dobytek hovězí as 'J roky slurý
Ohilí vnelio driiliu

Xeotálejine s umní prací a ne

líhejme na malicherné tříštící ná-

mitky maličkých lidí kdy lid na-n- í

hývalé vlasti zmírá lihideni

l'řipravine se na největší Jain-pa- n

jaká kdykoliv a kýmkoli'

byla vedeiia Spořme na vňciii co

jíme nosíme i na zábavách kle-r-

uavAtěviijcme po krátký čas a

pak dar který učiníme nepocítí
me

Dur VáiS ncmiihíte splatit hoto-

vé odveďte jej v měsíčních plát-káe- li

a ta! bude Váni umožněno

dát i vělfd obnos

NťiM cíl jest 11 HH IDI) pro ee-l-

sfát Níbrasku
líokažim celému světu i štít

Vehiuska jet licjsyiiipatiétéjíí
stát v rtiíi
Dokažme svétu žc éeský fnr-nt- í

t v Ndirascc učinil více pro

věc zmírajících dětí než'í

kterýkoliv stát v l'níí

fřcije jděme příkladem ku velké

n Nezapomenutelně pnící pro lid

skoht HVohodného národa

Xczapomeiítc že toto jest po- -

řlcdní
'
a ncjvétfí kampaft tiníeho

lidu

Heslo $25000009 mimo

dobytka íatítva a obilí

Kampaň pro pomoc v malých

ibiioM'cb hv hi fv pouhý ni prr

llužovúníni utrpení ldidovíeídi v

ťVmké republice tVj éym nmh'

ni" prweovafí jcit poiuoe tak ve

Vit hy otalu se zachraňující ne

pótle dčfllié ulevtljíeí

Víe znúli bude jakmile ditlí

N Mgde ku nakoupení záob pro

vétíí zásilku
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český chce hýli skutečně (Iciim

kratičkým a chce yaložti svíij stál

na právu a spravedlnosti Pevná

vide národa je zárukou že to sku

leěně provede Tak Ccskosh

vensko stane se vzorným slátcfu a

v Setu lidem ('echům Sloviíkfím

Něincřiiu Polákům a Maďarům
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tu dobře povede poněvadž práva
všech budou stejné chráněna

Následující feěiiik p inženýr

Špaček doplnil několika poznám-

kami fcc poslanec Jíiiíovee a ze-

vrubné pojednal o úkolu česko wQmémÁ Troud®]
slovenské komise ve Spoj Stá

TRAECTOm
í

ff

11 t ' 1 1 ' #V 0 f ' l

vyKonaji vasc oraní) uienuvaiu viaucui sciij i(iuuu vuu ouuj iui
i sklizeni kukuřice a vazak a nuuou staie pro va pracoval oencm tmy pn
rezam dřiví drceni pice potáhnou vas stroj na rcani silaze atu atd

Cleveland traktor jest plazivého vzoru a bude pracovat ve mnoha

tech Pfiííhi íciii oby fce poučila

hhy to (Jobrů zde poznala a doma

a tom referovala Zármmí při-řl-

vyřídit! vděk écskehivriisl''
ho národa rcchnui americkým i

iráeí kterou vykonali v dole" své

tové války
Poslanw p Jos Sjíaéck inluv '

o poměrech v zemědělství mizni'

ěív jak fcíué české v době válec

né byly rakouskými nřyjy vyssá

vány nďviHÍi-cm- i n jak bylo pa-

trno že nepřátelská Vídeň chce

lián uéiníli žebráky 'Au války od

váženo bylo z ('ech PíOOt! kusů

dobytka měhíciié (ak že do tína-

ní doby zú"lbi v Zetllj řotvu cVť
tiljfí bývalého mno&tví io6podát
íkébo dobytka Pnu ftpaěek prí

fiítr ht se zajímá zd o zeméď')

utví nejvíce pozin1 že u nenj

lakového ifilfNHiviiíbo hospodaře

ní jako v zemích íeskosloven

skýeh Naděje národu naíeho y

j místech kde nemohou jiné vzory pracovat následkem nepříznivých po-- j

inéríi

! Cleveland traktoru cena iest gnrúvná u dostatečně nízká aby to učí- -

palue sitmiec in- iu"iiiiti pra
'i l'l'0h'eiliicl VÍOl jAllioli' Zdej

'íbo přítele Nalezl sí pnící jako

lýtiř a vydělá viil pruinérué

'ýilně V iliihmi povok'ii byl ad

iiiiráleia Kolčaki ni lo Oncka a

ucilávno ilošla ypníva ž jméno
ván byl luhniiálem loďxlvu vícru- -

ló vlády sibiřské

Záhada zániku býva-

lé carakc rodiny

Stockholm 'JO července c

lávno dány byly lo oběhu potě- -

f bývalá eiií'evni ruská je do

iiol na živil Pověctj tyto se opí

"olyj o proliláScnt jejího hnilra

zclkovévody Jisciiskélm í!cr

'íický ítclllnehi' Allyemeiiic Ví-'lili-
i'

kť'1'ý iepcitli býlí mjJNÍ

ti(-- i I ''( r'Mi''liílin in

níli vyplácejícím e ínvestmentem pro každého farmera

PiStft telegrafujte aneb nás zavolejte telefonem

í Joncs-Oppc- r Company
I 2558 FARNAM STR - OMAHA

v fciliiě vyvinutém emédéfv nVkonp"lií vieho bude dáno ni

Můro) pověřeným lidem ze htti piwovífost českého lidu zárukou

"bia ty h níIoni'1 jínéuiu i ''o'f i říj 'im ♦ d- - ! m-w- - m-- mm mm my
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